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Shoqgeria tregetare

" SPHAERA " SHPK

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
T ‘Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET -
| |Aktivet afatshkurtra T
1 |Aktive monetare 1,286,770 | 21,856,722
2 |Derivative dhe aktive te mbajiura per tregt.
(i) | - Derivativet , _ j
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim ]
***** Totali 2 - L - ]
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra _
() |Llogari/Kerkesa te arketueshme 96,942,390 | 40,921,885
| (i) |Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme -
(iiiy |Instrumenta te tiera borxhi B 5
_(iv)_linvestime te tiera financiare I ]
Totali 3 - B 96,942,390 40,921,885
4  jinventari .
| () ILendet e para 2,451,960
(i) _Prodhim ne proces ) _
(i) Produkte te gatshme I B
| (iv) [Mallra per shitje ; ]
(v} Parapagesat per furnizime 5
‘Totalr 4 - 2,451,960
5 Aktivet biologjike afatshkurtra )
6 | Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje ]
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra N
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 98,229,160 65,230,567
I |Aktivet afatgjata
1 _inveshmet financiare afatgjata ‘ )
() | Piesmarije te tjera ne njesi te kontrolfuara L
(i) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje i R
(i) Aks:one dhe letra te tiera me viere :
{iv) L!ogan/Kerkesa te arketueshme afalgjata i
Totali 1 N | - -
2 |Aktive afatgjata matenale
(i) |Toka - - 1 ]
(i) |Ndertesa ] ) |
(i) |Makineri dhe pajisie . ]
(iv) Aktfve te fjera afatgjata materiale (me vl kontab.) 6,462,219 | 7,618,987
Totali 2 6,462,218 7,618,987 |
3 iAktivet biologjike afatgjata
4 iAKlivet afatgjata jomateriale
(y _Emriimire ]
(i) | Shpenzimet e zhvillimit
(i) |Aktive te tiera afalgjata jomateriale e
: Totali 4 S = =
5 | Kapital aksionar i papaguar I o |
6 |Aktive te tjera afatgjata
N Totali i Aktiveve Afatgjata (If) 6,462,219 7,618,987
~ |TOTALIT AKTIVEVE (I + 1I) 104,691,379 | 72,849,554

ADMINISTRATORI: Ing.AJKID TOPORE

HARTOI:

SOKOL TAKE
(KONTABEL | MIRATUAR)

e
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1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

_|DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

T
1

Viti 2012

_'Detyrimet afatshkurta

iDerivativet

Huamarjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

B Kth:met/pragesar € huave afatgjala
‘Bono te konvertueshme

‘Totali 2

Huat dhe parapagimet

| Te pagueshme ndaj furmtoreve

32.962 797

22,350,798

Te pagueshme ndaj punonjesve -

{Defyrime tatimore

1,409,198

4,271,710

1,326,267

Hua te tjera

44,107,502

Parapagimet e arkefuara '

23,846,398

Totali 3 o

82,751,207 |

47,523,463

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

" Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra ()

82,761,207

47,523,463

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

N0

|G

Hua, bono dhe détyrime nga giraja financiare

Bonot e konverfueshme
Totali 1

263,873

908,957

263,873

998,957

N

{Huamarrie te tjera afatgjata

Provizionet afatgj_ata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (il)

263,873

998,957 .

Totali t detyrimeve

48,522,420

| |[KAPITALI

83,015,080

Aksionet e pakices (perdoret veiem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kap;tail ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetemn ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

100,000 |

100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

:Rezerva statusore

40,480

|Rezerva ligiore

40,480

Rezerva te tjera

Lo ool =t || B

Y
o

Fitimet e pashperndara

18,019,394

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit {l1l)

21,535,819 |

6,167,260

21,676, 299

24,327 134

jroﬁ‘u | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, I, HI) |

104,691,379

72,849,554

ADMHENISTRATORY: Ing.AJKID TOPORE

HARTO!

SOKOL TAKE
(KONTABEL | MIRATUAR)




Shaqeria fregetare " SPHAERA " SHPK

2. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne ek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 ? Viti 2012
1 |Shitjet neto 138,098,269 113,745,051
2 ‘Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 7
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4,878,010 | 5,402,116
5 |Kosto e punes 6,724,937 | 10,740,435
- pagat e personelit 5860472 | 10,059,000
| - te tjera personeli S o ]
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 864,465 681.435
shendetesore | .
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 1,742,101 | 839,316
7 Shpenzime te tjera 100,616,650 | 89,368,157
8 _ITotali i shpenzimeve (shuma 4-7) 113,861,698 | 106,350,024
9 (Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- :
| | 24136571 7,395,027
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e ;
'kontrolluara !
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet'
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (206,772)1  (1,577,608)
| 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i| kembimit -
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,270,649 |
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
b (12.1+/-12.2+/-12_3+/-12 4) | (205__’?7_2) ,7}306’959)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 23,929,799 7,088,068
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin N 2,393,980 | 920,807
| 16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 215365819 | 6,167,261
ADMINISTRATORI: ing.AJKID TOPORE
HARTOI: SOKOL TAKE Plgs -

{KONTABEL { MIRATUAR)
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Shoegeria tregetare ¥ SPHAERA " SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012

Fitimi para tatimit 23,929,799 | 7,088,067

Rregullime per: i
3 Amortizimin 1,742,101 839,316
| Humbje nga kembimet valutore T

Te ardhura nga investimet - ] ]
Shpenzime per interesa - o

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (56‘(]"29?05)‘ (18,612,934)
| |Rritjefrenie ne tepricen € inventarit 2,451,960 |

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 34,492 660 980,080

|Parate e perfituara nga aktivitetet )

Interesi | paguar - -

‘Tatim fitimi i paguar (2,393,980) (920,807)
| Paraja nefo nga aklivitetet e shirytezimit 4,202,035 | (10,626,278)
| |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ] o

Blerja e shoqerlse se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara 7
| |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (585,333)1 (231,668)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve : R

Interesi i arketuar R B}

Dividentet e arketuar ) (24,186,654) |

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (24,771,987); (231,668)

f;FIuksr i parave nga vepnmtarite financiare
fTe ardhuara nga emetimi i kapitalit aksuonar

ITe ardhura nga huamarrje afatgjata

|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet € paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitefét financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te penudhes kontabel

21,856,722

 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(20'569 952)

(10 857 946)
32,714,668

1,286,770

21,856,722 |

ADMINISTRATORI: Ing.AJKID TOPORE

HARTOI: SOKOL TAKE

(KONTABEL | MIRATUAR) L’; 3




SHOQERIA "SPHAERA" SHPK
TIRANE
NIPT-i: J81809003U
\ Tirane, me 18 Mars 2014

Shenime shpjesuese

- Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.

Shogeria tregtare “SPHAERA” SHPK, ushtron aktivitet ne baze te rregjistrimit ne
Degen e Tatimeve me NIPT J81809003U.

Aktivitet1 kryesor eshte “Projektime, Supervizione, Kolaudime te Punimeve
Publike e Civile”, e cila ushtrohet ne adresen Rruga Qazim Vathi Nr.106 Tirane ge eshte
dhe adresa kryesore e subjektit.

(Gjate pergatitjes se pasqgyrave financiare jane mbajtur parasysh politikat kotabel:

a) Hartimi1 1 Pasqurave Financiare eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit. :

b) Pasqyrat tinanciare jane ndertuar mbi bazen e te dhenave te rregjistrimeve
kontabel dhe evidencave, te perpiluara paraprakisht mbeshtetur ne dokumentacionet e
perpiluara dhe te pranuara nga subjekti.

) Aktivet, pasivet dhe kapitali jane paraqitur ne pasqgyrat financiare me llogan
te vecanta, mbasi jane dokumentuar dhe inventarizuar nga subjekti pergjegjes.

d) Ne kontabilizimmn, dokumentimin dhe pergatitjen e pasqyrave financiare te
vitit 2013 jane mbajtur s1 baze dhe ne vijimesi pasqgyrat financiare te vitit 2012.

Gjate mbajtjes dhe rregjistrimeve kontabel te vitit 2013, si dhe perpihmat te
pasqyrave financiare te vitit 2013 jane ndjekur te njejtat politika kontabel te zbatuara
ojate vitit 2012,

a) Rregjistrimt 1 aktiveve dhe pasiveve eshte bere sipas metodes historike.

b) Mbajtja dhe vleresimi kontabel 1 Inventarit eshte bere sipas metodes se
mesatares se ponderuar.

e) Mbajtja dhe vleresimi 1 vieres kontabel te AQT eshte bere sipas metodes se
kostos historike, dhe perben vleren kontabile neto.

d) Ne perllogaritien e vleres se amortizimit te AQT eshte zbatuar metoda e
amortizimit s1pas normave te sistemit fiskal te RSH.

e) Kerkesat dhe Detyrimet jane te rregpistuara, ne daten e hindjes se tyre, per
vleren nominale te rimbursimit, sipas parmmit te kostos historike.

f) Ne perllogaritjen ¢ Rezultatit ushtrimor eshte mbajtur parasysh parimi 1
kujdesit, ne kuptimin ge te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit t1 perkasin te njejtit vit
ushtrimor, st dhe te kene gellim te njejte.



- Shpjegimi i zerave te pasqyrave financiare
1. Bilanci kontabel date 01.01.2013 - 31.12.2013
AKTIVET
1. Aktivet afatshkurtra
1- Aktive monetare, ne vleren 1,286,770 leke, e cila perfshin:
- gjendjet ne llogarite bankare ne shumen 1,286,770 leke (Shih inventarin e
Hogarive bankare)
3(1)- Kerkesa te arketueshme, ne vieren 96942390 leke, e cila perfshin
gjendien e klienteve te paarketuar.
II. Aktivet afatgjata
2(1v)- Aktive te tjera afatgjata material (me vlere kontabile), ne vleren
6,462 219 leke, e cila perfshin vieren kontabile neto te AQT, si pajisje zyre, informatike,
mobileri, autovetura, et, ge subjekti ka ne perdorim.
DETYRIMET DHE KAPITALI
L Detyrimet afatshkurtra:
3(1)- Te pagueshme ndaj furnitoreve, ne vleren 32,962,797 leke, e cila perfshin
vleren ¢ furmiturave per sherbime e mallra te papaguara. '
3(11)- Te pagueshme ndaj punonjesve, ne vieren 1,409,198 leke, e cila perfshin
Shumen e papaguar ndaj punonjesve per vitin 2013,
3(i1)- Detyrime tatimore, ne vleren 4,271,710 leke, e cila perfshin gjendjen ¢
detynmeve tatimore,
Shteti-TVSH per tu paguar ne vleren 3,035,805 leke,
Shteti-Sigurime shogerore e shendetesore ne vleren 128,041 leke,
Shteti-Tatime mbi te Ardhurat nga paga ne vieren 22,680 leke
Shteti-Tatim mbi fittmin per t'u paguar per vitin 2013 ne vlere 1,085,184 leke.
3(1v)- Hua te tjera, ne vleren 44,107 502 leke perben huane e dhene ne myjete
monetare nga ortaku 1 shogerise, per perballimin e hkuidimit te detyrimeve afatshkurtra
te shogerise, pasi nuk jane bere arketimet per faturimet e shitjeve bere klienteve.
i Detyrime afatgjata
1{1)-Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare, ne vieren 263,873 leke, e cila
perben detyrimin e ndaj gerave financiare te marra per blerjen e automjeteve.
M KAPITALI
3. Kaptali aksionar, ne vieren 100,000 leke,
Perfshin vleren e kontributit te derdhur per krijimin e shogerise.
7. Rezerva ligjore e kryjuar ne vitet e meparshme, ne vleren 40,480 leke,
perfshin masen e rezervave higjore te krijjuara sipas ligjit per shogerite tregetare.
10, Fitimi 1 vitit ushiomor financiar, ne vleren 21,535,819 leke, 1 cili perfshin
vleren e fitimit neto te vatit ushtrimor 2013,

2. Pasqyra te ardhurave e shpenzimeve periudha 01.01.2013-31.12.201
1. Shitjet neto, ne vileren 138,098 269 leke,
Perfshin vleren e sherbimeve te shitura.

7

¥

4
.";‘



4. Matenalet e konsumuara, ne vieren 4,878 010 leke, e cila perfshm vleren e
blerjeve per material te perdorura gjate procesit te kryerjes se sherbuneve.

5. Kosto e punes, ne vleren 6,724,937 leke, e cila perfshin pagat e punonjesve ne
masen 5860472 leke dhe shpenzimet per sigurimet shogerore-shendetesore te
perballuara nga punedhenesi ne masen 864,465 leke.

6. Amortizimi dhe zhvleresimet, ne masen 1742101 leke, 1 cih perfshin
shpenzimet e amortizimit te makmerive dhe papsjeve ne masen 20% te vleres lineare, si
dhe 25% per pajisjet mformatike.

7. Shpenzime te tjera, ne masen 100,616.650 leke, e cila perfshin shpenzimet
kryesore te aktivitetit s

- Furniturat, Nentrajtimet dhe Sherbimet, ¢ cila perfshin shpenzime per
nenkontraktime dhe sherbime nga subjekte te treta ne masen 97,191,627 leke, shpenzimet
per transport, udhetime, dieta prej 1,773,167 leke, shpenzime geraje ne masen 480,000
leke, shpenzime personehi jashte njesise ne masen 250,000 leke, shpenzmme poste-
telekomunikacion 459,111 leke, shpenzime per mirembaitje e riparime 462 745 leke, etj
shpenzime te ndryshme.

8 Totali 1 shpenzimeve, ne masen 113,961,698 leke,

- Perfshin totalin e shpenzimeve nga zer 4-7.

9. Fitimi nga veprumtania kryesore, ne masen 24,136,571 leke,

- Perfshin rezutatin ndermjet te ardhurave nga kryerja e sherbimeve, me
totalin e shpenzimeve.

12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesi, te cilat jane ne masen — 206,772 leke,
perfshymne shpenzimet per interesat ¢ huase over-draft te marre gjate vitit 2012-2013.

14. Frtimu para tatimit eshte ne masen 23,929 799 leke.

15. Shpenzimet e tatimt mbi fittmun, jane ne masen 2,393 980 leke, e cila perfshin
10% e tatimut te fitimut te perllogaritur nga shuma e fitimit para tatimit pasi jane zbritur
shpenzimet € panjohura ne masen 10,000 leke.

16. Fitimi neto 1 vitit financiar eshte ne masen 21,535,819 leke.

3. Pasqyra levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01.01.2013 - 31.12.2013

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta paraget:

Pozicionin me date 31.12,2012,. .

Kapitali aksionar, ne masen 100,000 leke,

Rezerva staturore dhe higjore, ne masen 40,480 leke,

Fitimi 1 pashperndare, ne masen 24,186,654 leke,

Totaly, 1 kapitaleve te veta 24,327,134 leke.

Gjate vitit 2013, kaputali shtohet me fitimin e permudhes kontabel, ne masen

21,535,819 leke.

Giate vitit 2013, kapitali pakesohet me fitimin e shpemdare ortakut te vetem ne
masen 24,180,654 leke, pas pagmmit te dividentit.

Pozicionin me date 31.12.2013, ...

Kapitah aksionar ne masen 100,000 leke, )

Rezerva staturore dhe ligjore, ne masen 40,480 leke, : f—/



Fitimu 1 pashperndare ne masen 21,535 819 leke,
Totali, 1 kapitaleve te veta, ne fund te pertudhes 21,676,299 leke.

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01012013 - 31.12.2013
Fluksi 1 parave te aktivitetit ekonomik ne shogerine "SPHAERA" SHPK  eshte

pasgyruar ndermjet metodes indirekte.

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit eshte pakesuar me 20,569,952 leke, e cila

eshte rezultat:

- Fitimi para tatimat 1 vatit 2613 ... 23,929,799 leke,

Regulluar me vleren e amortizirmt te vitit 2013, ne masen 1,742,101 leke.

- Rema e teprices se kerkesave te arketueshme nga aktivitets, s1 dhe kerkesave te
arketueshme te tjera ne masen — 56,020,505 leke,

- Renia e teprices se inventarit ne masen 2,451,960 leke,

- Ritja e teprices se detymimeve per tu paguar nga aktiviteti ne masen 34,492 660
leke.

- Tatim fitim1 1 paguar per rezultatin e vitit 2013 ne masen — 2,393 980 leke.

- Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese per blerje aktivesh te

gendrueshme ne masen — 585,333 leke.

- Dividentet per tu arketuar nga ortaku ne masen -24,1 86,654 leke.
Rezultantja ¢ faktoreve te mesiperm eshte pakesimi 1 mjeteve monetare te subjektit

me - 20,569,952 leke.

Drejtuesi i Njesise Ekonomike

Ajkid TOPORE



SHOQERIA “SPHAERA” Sh.p.k.

NIPT: J818069003U

Adresa: Rruga “Qazim Vathi” Nr.106, Tirane
Telefon: 0692038848

VENDIM
i
Asamblese se Ortakut te Vetem

Nr. 02, date 24 Qershor 2014

Ortaku 1 Vetem 1 shogerise “SPHAERA” SHPK. regpstruar prane
Giykates se Rrethit Tirane ne regjistrin tregetar me Nr 18867 date 24.02.1998,
NIPT-in J81809003U, me objekt te veprimtarise se sa) “Projektim, Supervizion,
Kolaudim punimesh ndertimore, etj”, perfagesuar nga ortaku 1 vetem Ing. Ajkid
Topore, ne mbledhjen e saj te dates 24 Qershor 2014 diskutoi me rend dite: .

1. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2013,

2. Miratimin e destinacionit te fitimit te vitit 2013;

Asamblea e Ortakut te Vetem, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat financiare
dhe llogarite vjetore sipas Bilancit te dates 31.12.2013 te shogerise “SPHAERA”
Sh.p.k, me unanimitet,

VENDOSI:

1. Te miratoje pasqyrat financiare dhe bilancin e vitit 2013 te shoqgerise
“SPHAERA” Sh.pk.

2. qate vitit ushtrimor 2013 shogenia “SPHAERA” Shpk rezulton me fitim
ne masen 21,535,819 leke.

Asamblea e Ortakut te Vetem vendosi ge fitimin e realizuar gjate witit 2013
ne masen 21,535,819 leke, mbas plotesimit te rezervave hgjore dhe statutore, te
perdoren si fonde per mvestime.

3. Ngarkohet administrata e shogerise “SPHAERA” Shpk te kryejne
veprimet € duhura ligjore e administrative konform vendimit te marre, si dhe te
beje depozitimm e Vendimeve administrative prane institucioneve shteterore te
percaktuara ne ligj.

ORTAKUI VETEM

Ing. Ajkid TOPORE




